

Formação de preços estimativos da contratação - DATA BASE: 15/02/2024

O Preço estimado da contratação foi obtido através da(o):

Único
valor

Item	Descrição	UN	Qtde Licit.	Qtde. PMTM	Total Pmtm	Qtde Educaç ão	Total Educação	Qtde. Saúde	Total Saúde	Mercado e Distribuid ora Brayan	P. Unit (R\$)	P. Total (R\$)
1	Açúcar refinado 5 kg Características Técnicas: Produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor. Deve conter no rótulo açúcar refinado especial. Embalagem: atóxicas, saco de polietileno leitoso, pacotes de 5kg ou mais. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses.	Und	150	50	299,50	50	299,50	50	299,50	5,99	5,99	898,50
2	Adoçante Liq Diet de Esteviosideo 80 ml Características Técnicas: Água, Sorbitol, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol Conservantes Benzoato de Sódio, Sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico. Não deve conter glúten, nem adição de aspartame ciclamato, sacarina, acesulfame K. Embalagem: Frasco de polietileno de 80 ml ou mais. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses.	Und	45	10	129,90	15	194,85	20	259,80	12,99	12,99	584,55
3	Água Mineral 20 litros Características Técnicas: água mineral. Embalagem: 20 litros.	Und	3.400	400	5.796,00	2000	28.980,00	1000	14.490,00	14,49	14,49	49.266,00
4	Água Mineral Embalagem 1,5 l Características Técnicas: água mineral. Embalagem: 1,5 litro.	Und	820	170	933,30	150	823,50	500	2.745,00	5,49	5,49	4.501,80
5	Água Mineral garrafa 500 ml fardo com 12 Características Técnicas: água mineral. Embalagem: Fardo com 12 unidades de 500 ml.	Und	165	50	112,50	75	168,75	40	90,00	2,25	2,25	371,25
6	Biscoito de Leite 400 g Características Técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, amido, soro de leite, gordura vegetal, sal, fermento químico, lecitina de soja, melhorador de farinha. Embalagem: pacote de polietileno (com dupla embalagem) peso de 360 g à 400g. Data de validade: mínimo 6 meses.	Und	1.880	1500	11.985,00	130	1.038,70	250	1.997,50	7,99	7,99	15.021,20
7	Biscoito Doce (palito de chocolate) 300g Características Técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura animal (suína), amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico: bicarbonato de amônio (INS 503ii), chocolate em pó, corante: caramelo (INS 150d), fermento químico: bicarbonato de sódio (INS 500 ii), cacau em pó, sal, canela em pó, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio (INS 223), estabilizante: lecitina de soja (INS 322). Embalagem: pacote de peso de 300g ou mais Data de validade: mínimo 6 meses	PCT	170	70	629,30	50	449,50	50	449,50	8,99	8,99	1.528,30
8	Biscoito doce bolo de mel 300g Características Técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mel, gordura vegetal, gordura animal (suína), amido de milho, sal, especiaria, fermento químico: bicarbonato de amônio (INS 503 ii), corante natural: urucum (INS 160b), fermento químico: bicarbonato de sódio (INS 500 ii), conservante: propionato de cálcio (INS 282), melhorador de farinha: metabissulfito de sódio (INS 223), corante: caramelo (INS 150d) e estabilizante: lecitina de soja (INS 322). Embalagem: pacote de peso de 300g ou mais Data de validade: mínimo 6 meses	PCT	300	200	1.998,00	50	499,50	50	499,50	9,99	9,99	2.997,00
9	Biscoito Doce Tipo Maisena 400 g Características Técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), emulsificante lecitina de soja, melhoradores de farinha protease e metabissulfito de sódio e aromatizanteEmbalagem: pacote de polietileno (com dupla embalagem) peso de 360 g à 400g. Data de validade: mínimo 6 meses.	PCT	420	100	799,00	70	559,30	250	1.997,50	7,99	7,99	3.355,80

10	Biscoito salgado água e sal 400 g Características Técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, açúcar invertido, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, fermento biológico, soro de leite, extrato de malte, emulsificante lecitina de soja, aromatizante. Embalagem: pacote de polietileno (com dupla embalagem) peso de 360 g à 400g. Data de validade: mínimo 6 meses.	PCT	400	100	899,00	50	449,50	250	2.247,50	8,99	8,99	3.596,00
11	Biscoito Salgado Cream Cracker 370 g Características Técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar, sal, extrato de malte, fermento químico. Embalagem: pacote de polietileno (com dupla embalagem) peso de 360g à 400g. Data de validade: mínimo 6 meses.	PCT	1.580	1300	11.687,00	130	1.168,70	150	1.348,50	8,99	8,99	14.204,20
12	Biscoito sortido 400g Biscoitos doces sabores amanteigado, chocolate e recheado sabor chocolate. Características Técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, açúcar, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e emulsificante lecitina de soja. Embalagem: pacote de peso de 300g ou mais Data de validade: mínimo 6 meses.	PCT	450	100	899,00	100	899,00	250	2.247,50	8,99	8,99	4.045,50
13	Biscoito tipo Champagne 180 g Biscoito tipo champagne. Características Técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, chocolate em pó, leite em pó, cacau em pó, ovos, sal, extrato de malte, corante caramelo (INS 150d), fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS 503 ii) e bicarbonato de sódio (INS 500 ii), aromatizante, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio (INS 223), estabilizante: lecitina de soja (INS322) e acidulante: ácido láctico (INS 270). Embalagem: pacote de peso de 180 g ou mais. Data de validade: mínimo 6 meses.	PCT	300	200	1.998,00	70	699,30	30	299,70	9,99	9,99	2.997,00
14	Café em pó embalagem 500 g Características Técnicas: deve apresentar características de odor e sabor bom ao paladar, café 100% puro, torrado e moído. Produto de 1ª qualidade. Embalagem: Polietileno aluminizada resistente, com tabela de composição nutricional, peso líquido de 500g (ou maior) e a vácuo. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses.	Und	890	250	4.497,50	40	719,60	600	10.794,00	17,99	17,99	16.011,10
15	Casco de galão de água 20 l Galão de água mineral 20 litros novo.	Und	225	100	3.490,00	100	3.490,00	25	872,50	34,90	34,90	7.852,50
16	Chocolate em pó 50% cacau 1 kg Características Técnicas: Cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante. Embalagem: pacote de 1kg ou mais.	KG	35	20	798,00	15	598,50	0	-	39,90	39,90	1.396,50
17	Cloro embalagem 5 litros Características Técnicas: desinfetante e bactericida Embalagem: acondicionado em galão não inferior a 5 litros	Und	1.860	800	15.920,00	900	17.910,00	160	3.184,00	19,90	19,90	37.014,00
18	Coador de café – tamanho grande Características Técnicas: pano, tamanho grande. Embalagem: pacote com 1 unidade	Und	700	200	1.798,00	400	3.596,00	100	899,00	8,99	8,99	6.293,00
19	Filtro de papel 103 Características Técnicas: filtro de papel resistente 103 Embalagem: acondicionado em embalagem com 30 unidades	CX	280	40	239,60	40	239,60	200	1.198,00	5,99	5,99	1.677,20
20	Fósforo pacote com 10 unidades Composição aproximada: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. Embalagem: pacote com 10 unidades.	Und	270	110	603,90	150	823,50	10	54,90	5,49	5,49	1.482,30
21	Gás de cozinha 13 Kg	Und	480	30	3.900,00	450	58.500,00	0	-	130,00	130,00	62.400,00
22	Leite em pó integral instantâneo 400g Características Técnicas: Leite integral e/ou leite concentrado integral, emulsificante lecitina de soja. Embalagem: lata ou sachê de 400 gramas ou mais.	Und	170	150	2.998,50	20	399,80	0	-	19,99	19,99	3.398,30
23	Leite longa vida UHT integral cx c/ 12 Ingredientes: Leite integral e estabilizante citrato de sódio. Embalagem: caixa com 12 litros.	CX	215	120	9.345,60	15	1.168,20	80	6.230,40	77,88	77,88	16.744,20
24	Pacote de balas sortidas 600 g Características: balas de vários sabores: hortelã, amendoim, toffe, iogurte, morango, banana, freegels, canela, café. Embalagem: pacote com 600 gramas ou mais	PCT	160	50	749,50	100	1.499,00	10	149,90	14,99	14,99	2.398,40
TOTAL					82.506,10		125.174,30		52.354,20			260.034,60